ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Artielnummer:
10131748

Artkelbazeichnung:

Pumgpemickel, geschnitten,
500 GIPK

Ligferanten-Artikelnummer:
1-001/HMS 1-801

Nihrwert-Bezug:
Mihnwerte bezogen auf 100

Allergens Stoffe

Glutenhalliges Getreide und
-erzsugnisse

Wezen und
Yilezenerzeugnisse

Dinkel und
Dinkelerzeugnisse

Kamut und
Kamuterzeugnisse

Raoggen und
Roggensrzeugnisse

Gerste und
Gersieerzeugnisse

Hafer und

ZutatenZusatzstoffe

Zutatenkiste

Zutaten

Roggenvollkermschrot,
WWasser,
Roggenvollkommehi,
Riibensirup, Salz,
Malzexdrakt|Gerste), Hefe

Deklarationspflichtige
Zutaten/Fusatrstofie

Eeing
dekdarationspflichtigen
Zusatzstofiz

g Hzfererzeugnisse

Hybridstamme -

- - = pappzElchnungss Sichbig fOr Fielse
Milch und -erzeugnisse - ““: kennzekchnur ngspilichtin #or Erfris

==+ kennz=ichmungsphichtly A KAsednden
| ——

Laktose -

Krebstiers und - -
EfZeugnisss

Eier und -erzeugnisse -

Fisch und -erzeugnisss -

Erdnisse und -erzeugnisse -

Soja und -erzeugnisse -

Schalenfrichie (z.8. Miss=) -
und -erzeugnisse

Mandein und -
Mandelezeugnizss
Hzselndsse und =
Haselnusserzeugnisse
Walniisse und -
Walnussemzeugnisse

Cashewniisse und -
Cashewnusserzeugnisss

Pecanniisse und -
Pecanussarzeugnisse

Paranis=se und -
Paranusserzeugnisse
Pistazien und -
Pistaziznazeugnisss
M=cadamis- oder -

Queensiandnisse und -
erzaugnisss

Sellerie und -erzeugnisse -

Senf und -erzeugnisse -

Sesamsamen und - -
erzsugnisss

Schwefeldioxid und Sulfite -
in einer Konzentration wvon
mehr als 10mg'kg oder 10
mgl, als S02 angegeben

Lupine und -erzeugnisse -

Wilsichtiere und - -
BCeuonisse.
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J| ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Kornmark Bauernschnitten

Glutenhaltiges Getreide und
-erzZeugnisse

Zutaten/fusatzstoffe

Zutatenliste

Zutaten
30% WEIZENMEHL,
Matursauer-Teig
(ROGGENMEHL, Wasser),
Wasser, ROGGENMEHL,
Salz, Hefe.
Kann Spuren von Sesam
enthalten.

Allergene Deklarationspflichtige Keine

Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflichtigen

Zusatzstoffe

Weizen und
Weizenerzeugnisse

*: kennzeichnungspflichtig fiir Fleischerzeugnisse
== kennzeichnungspflichtig fiir Erfrischungsgetrénke
=== kennzeichnungspflichtig fiir Kaserinden

Dinkel und
Dinkelerzeugnisse

Kamut und
Kamuterzeugnisse

Roggen und
Roggenerzeugnisse

Gerste und
Gersteerzeugnisse

Hafer und
Hafererzeugnisse

Hybridstamme

Milch und -erzeugnisse

Laktose

Krebstiere und
-erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse
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:| ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Kornmark Schwarzbrot

[l
ST

Zutaten/fusatzstoffe

Zutatenliste

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und
-erzeugnisse

Futaten

MNatursauer-Teig (Wasser,
ROGGENVOLLKORNSCHROT,
ROGGENVOLLKORNMEHL),
Wasser,
ROGGENVOLLKORNMEHL,
ROGGENKORNER,
WEIZENVOLLKORNMEHL
(T9%), Salz, Zuckerribensirup,
Karamellsirup, Hefe.

Kann Spuren von Sesam
enthalten.

Weizen und
Weizenerzeugnisse

Dinkel und
Dinkelerzeugnisse

Deklarationspflichtige
Zutaten/Zusatzstoffe

Keine deklarationspflichtigen
Zusatzstoffe

Kamut und
Kamuterzeugnisse

*: kennzeichnungspflichtig fir Fleischerzeugnisse
**: kennzeichnungspflichtig for Erfrischungsgetrinke
“**: kennzeichnungspflichtig fir Késerinden

Roggen und
Roggenerzeugnisse

Gerste und
Gersteerzeugnisse

Hafer und
Hafererzeugnisse

Hybridstamme

Milch und -erzeugnisse

Laktose
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
Allergene und Zusatzstoffe

Harry — Super Sandwich

.Fl."EI'ﬂEI'}E Stoffe Zutaten/Fusatzstoffe
Zutatenliste
ne Abbildung Zutaten
- - - Weizenmehl, Wasser,
Arti:c_‘elnumrrrer. Glutenha_l'uges Getraide und v Matursauesieig
: e Weizenmehl, Wassar),
firtielbezeichnung: Wieizen und ¥ liches Ol Hefe
Hamry Sammy's Super Weizenerzeugnisse phianz e
Sandwich YWeizen, - Zucher, Sakz,
Sandwichbrot, Dinkedund = Saureregulator
geschnitien, T50 GIPK Dinkelerzeugnisse Matriumdiscetat
Ligferanten- Kamutund -
| Artieeinummer: Kamuterzeugnisse
1571 Ropgen und -
Mihnwert-Bezug: Roppenerzeugnisse
1N;E1r;erte bezogen auf G = -
Garstesrzeugnisss : - -
|0ekiarationspfichtige Keine
Hafer und - ZutatenZusatzstofie deklarationspflichtigen
Hafererzeugnisse Zusatzsioffe
Hybridstamme -
= = = “ kznnzeichnungsplicnsg flr Filscherzeugnisss
SLELLilesnel ises “=: pannz=ichnungsplichtig fOr Errschengsgetranks
== kenna=ichnur nspflicht 1lir Kiserinden
Laktose -
Frebstiers und - -
EfTEUgnisSE
Eier und -erzeugnisse -
Fisch und -erzeugnisse -
Erdniisse und -erzeugnisse -
Saoja und -erzeugnisse -
Schalenfrichte (z.B. Misse) -
und -erzeugnisse
Mandeln und -
Mandelerzeugnisse
Haselnisse wnd =
Hazelnusserzeugnisse
Walnilsse und -
Walnusserzeugnisse
Cashewniisse und -
Cashewnusserzeugnisse
Pecanniisse und -
Pecanusserzeugnisse
Paranisse und -
Paranusserzeugnisse
Pistazien und -
Pistazienerzeugnisse
Macadamis- oder -
Queenslandniisse und -
S
Sellerie und -erzeugnisse -
Senf und -erzeugnisse -
Sesamsamen und - -
ErZEUgnisse
Schwefeldicoid und Sulfite -
in einer Konzentration wan
mehr als 10mgflkg oder 10
mp. als S02 angegeben
Lupine und -erzeugnisse -
Weichtizre und - -
erzeupnisse
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Béackerschrippe

Milch und -erzeugnisse

Laktose

Aller Stoff ZutatenFusatzstofie
Zutatenliste
ne Abhildung Zutaten
- - WEIZENMEHL, Wasser,
ﬁ?ﬂ?gﬁ;ﬂmr Glutenha_lhges Getreide und Hefe, Salz, pllanzliches O
I

“ErTeugnisse (Raps), Verdickungsmittel
TR | [, e
Backerschrippe, Visizenerzeugniss2 VUEIZENMALZMEHL,

cken, T0g, 100 Dinkzl und E 472e).

gﬁlgrba g = agnisse mulgatoren (E472e)
Lieferanten- Emu‘t und Kann Spuren von Sesam
Artienummer: muterzeugnisse
14385704 Enthalien.

Ropgen und
MNihnmert-Bezug: Roppensrzeugnisse
ngrwerte bezogen suf G ured

4 Gerstearzeugnisse
Hafer und
Hafererzeugnisss
— Deklarationspfichtige Keing
Hybridstamme ZutatenFusatzstofie deklarationspfichtigen
Zusatzsioffe

Hrebstiers und -
ETELgnissE

“ k=nrzEichnungspilchsg fir Fisischerzeugnisse
“*: kennzekchnungspiichily T0r Efrischengsgetrinks
“==: kennz=ichnungspilichtiy TOr Kiserinden

Eier und -grzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdnisse und -erzeugnisse

Saja und -erzeugnisse

Schalenfrichte (z.B. MNisse)
und -erzeugnisse

Mandeln und
Mandelerzeugnisse

Haselnisse wnd
Hazelnusserzeugnisse

Walnilsse und
Walnusserzeugnisse

Cashewniisse und
Cashewnusserzeugnisse

Pecanniisse und
Pecanusserzeugnisse

Paraniisse wnd
Faranusserzeugnisse

Pistazien und
Fistaziznerzeugnisse

Macadarmiz- oder
Queenslandnisss und -
ETELgnissE

Sellerie und -erzeugnisse

Senf und -erzeugnisse

Sesamsamen und -
ETELgnissE

Schwefeldiooid und Sulfite
in einer Konzentration von
mehr als 10mg'kg oder 10
mgl. als 502 angegeben

Lupine und -erzeugnisse

Weichtizre und -

STEUpnisEE
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Roggenkristchen
Allergene Stoffe ZutatenZusatzstoffe
Zutatenliste
ne Abbildung Zutaten
ROGGEMMEHL,

Artielnummer: Glutenhaltiges Getreide und WEIZEMMEHL, Wasser,
14385008 FEmElivess ROGGENVOLLKORNSCHROT,
Artkelbezsichnung: Weizen und VWEIZEMEIWEIR, Hefe,
[ B‘ﬁ'SEFIELI;:NAR Weizenerzeugnisse Salz, Traubenzucker,
Roggenkristchen, FaT— WEIZENROSTMALZMEHL,
vorgebacken, 35g, 100 ! .
STHT Dinkelerzeugnisse Verdickungsmittel
Lieferanten- Kamut und - Guarkernmehl, Emulgator
Artikelnummmer: Hamuterzeugnisss E472e, S3uerungsmittel
14385008 R iE v Citronensdurs.
MNihnuert-Bezug: Roppenerzeugnisse
Mihrwerte bezogen suf Gorsts und - Kann Spuren von
100g Gerstearzeugnisse Sesamenthalien

Hafer und -

Hafererzeugnisss

Hybridstamme -

Milch und -erzeugnisse -

- Deklarationspfichtige Keine deklarationspflichtigen

Laktose ZutatenZusatzstoffe Zusatzsioffe

Hrebstiers und - -

SrTeUgnisse

*: kEnRZEichnungSaTic] TOr Fieischezeugnisse
i - - - fichiig f0r E

Eier und sEmzlirass == t!nnaelchnuluspﬂmmligﬂrrmrmzn

Fisch und -erzeugnisse -

Erdniisse und -erzeugnisse -

Saoja und -erzeugnisse -

Schalenfriichte (z.8. Misse) -

und -grzeugnisse

Mandeln und -

Mandelerzeugnisse

Haselnisse wnd =

Hazelnusserzeugnisse

Walnisse und -

Walnusserzeugnisse

Cashewnisse und -

Cashewnusserzeugnisse

Pecanniisse und -

Pecanusserzeugnisse

Paranisse und -

Paranusserzeugnisse

Pistazien und -

Pistaziznerzeugnisse

Macadamis- oder -

Cweenslandniisss und -

ETEUgnISEE

Sellene und -erzsugnisse -

Sanf und -srzeugnisse -

Sasamsamen und - -

SrZeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite -

in einer Konzentration van

mehr als 10mg'kg oder 10

mg/l. als 502 angegeben

Lupine und -erzeugnisse -

Weichtiere und - -

EZEuOnisSE
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Mehrkornbrétchen

ne Abbildung

Allergene Stoffe

ZutatenZusatzstoffe

Zutatenlistz

| Artielnummer:
14386343

Glutenhaltiges Getreide und
-SrZeugnisse

| Artielbezeichnung:
[TH. BASE CULINAR
Mehriornbrotchen,

aus Veizen, Roggen
und Hafer und it

besireut

Weizen und
Veizenerzeugnisse

worgebacken, 85g, 100
STIKT

Dinkel und
Dinkelerzeugnisss

Leinsamen und Sesam

Hamut und
Hamuterzeugnisse

Ligferanten-
Jartikeinummer:
14385343

Ropgen und
Ropgenerzeugnisse

Gerste und
Gerstesrzeugnisse

Mihnwert-Bezug:
100 g

Mihnwerte bezogen auf

Hafer und
Hafererzeugnisss

HybridstSmme

Milch und -erzeugnisse

Lakinse

Hrebstiers und -
ETEUgnISEE

Eier und -erzsugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdniisse und -erzeugnisse

Saja und -erzsugnisse

Schalenfrichie {z.B. Nisse)
und -erzeugnisse

Mandeln und
Mandelerzeugnisse

Haselnisse wnd
Haselnusserzsugnisse

Walnilsse und
Walnussarzeugnisse

Cashewniisse und
Cashewnusserzeugnisse

Pecanniisse und
Pecanusserzeugnisse

Paraniisse und
Faranusserzeugnisse

Pistazien und
Fistazienerzeugnisse

Macadamiz- oder
Queenslandnisss und -
ETEUgnISEE

Sellene und -erzeugnisse

Senf und -erzeugnisse

Sasamsamen und -
SrTeLgnisse

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von
mehr als 10mg'kg oder 10
mpl, als 502 angegeben

Lupine und -erzeugnisse

Weichtizre und -
SfFeunnisse

Zutaten

Veizenmshl, Wasser,
Leinsamen, Haferflocken,
Roggenmehl, Hefe, Salz,
Sazam,
Sonnenblumenkerne,
Verdickungsmitiel
Guarkemmehl,
VWeizenmalzmehl,
Gerstenmalzmehl,
Ermulgator E472e.

|Deklarationspflichtige
ZutatenZusatzsiofie

Keing
deklarationspflichtigen
Zusatzsiofie

: kennzeichnungspiichisg T Fleischezeugnisse
“*: k=nnzekchnungspiichiiy TOr Errischangsgetrinke
== kennz=ichnungspiichtiy f0r Kiserinden
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Buttercroissant

Eier und -erzsugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Allen Stoff ZutatenZusatzstoffe
Zutatenlists
ne Aabildung Zutaten
WEIZEMMEHL, BUTTER®,
,:.it;EEE!EHgnmer: Glutenhaltiges Getreide und WWasszer, Flissighefe
— reupnese FLUSSIGE], Backmittzl
2 ichnung: Weizen und
[TH. BASE CULINAR Weizenerzeugnisse MWEIZENMALZMEHL,
Butier Croissant, - WEIZENMEHL,
worgegart, mit echier Dinkelund WEIZENSTARKE,
Eutier, 55, £0 STIKT Loizeneliizes SOEMOLKENPULVER,
Lieferanten- Emhﬂ und WEIZENKLEBER,
|Artielnumrmer: muterzeugnisse
14385003 Emulgator £222.
Ropgen und Mehlbehandlungsmittel
Mahnwert-Bezug: Roppensrzeugnisse :
Eednmeriliae e — E300, Enzyme (Cellulase,
100 g Gerste u . Armylase)), Zucker, Sakz,
Gersteerzeugnisse MAGERMILCHPULVER,
Hafer und GERSTEMMALZEXTRAKT.
Hafererzewgnisss
Hybridstamme Kann Spuren van Soja,
- - Schalenfrichien, Sellsris,
Milch und -erzeugnisse Senf und Sesam enthalten.
Laktose
Hrebstiers und -
EfZEUgnissE

Erdniisse und -erzeugnisse

Saoja und -erzeugnisse

Deklarationspfiichtige
ZutatenZusatzsiofie

Keing
deklarationspflichtigen
Zusatzsiofie

Schalenfrichte (z.8. Misse)
und -erzeUgnisse

Mandeln und
Mandelerzeugnisse

“ kenzeichnungspfichag fir Flelscherzeugnisse
“: lennzelchnungspiichiiy TOr Erfrischengsgeiranke
“==: kennz=ichnungspiichiig 10r Kiserinden

Haselnisse und
Haselnusserzeugnisse

Walnisse und
Walnusserzeugnisse

Cashewniisse und
Cashewnussezeugnisse

Pecanniisse und
Pecanusserzeugnisse

Paranisse und
Paranusserzeugnisss

Pistazien und
Pistazizsnerzeugnisse

Macadamis- oder
Queenslandnisss und -
EfTEUgnisSe

Sallerie und -erzeugnisse

Sanf und -erzeugnisse

Sasamsamen und -
EfTEUgnisSe

Schwefzldioxid und Sulfite
in giner Konzentratian von
mehr als 10mgfkg oder 10
mg/l. als 502 angegeben

Lupine und -erzsugnisse

Weichtizre und -

EZENNNISSE
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Franzbrdtchen

|Artielnummer:
14044515

|Artielbezeichnung:

[TH. Baker&Baker
Franzbritchen, vorgegarter
[Teigling mit Zimt, 120 GIST

Ligferanten-Arikeinummer:
00938

Mihmnwert-Bezeg:
Mihnwers bezogen auf 100
L

Allergens Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenkistz
Zutaten
- p Margarine {pflanzliches

Glutenhaltiges Getreide und - ) .
-erzzugnisze Fett Palm, pﬂanzlmhes il
Yéeizen und H,iaprs..pﬂanzl.l.ches Feit
WWezenerzeugnisse tedweise gehartet Palm,
Dinkal und Wass:?r. Eml.JI-gah:-n Mono-
Dinkelerzeugnisse und Dighyceride won
Kamut und Speisefettsauren {.E .4?1:|.
Kamuterzeugnisse Sonnenblumenlecithine (E
Roggen und 322); Speisesalz; Aromen,
Roggenerzeugnisse Farbstoff: Carotin (E 160a])
Gerste und Wezenmehl; Wasser;
Gersteerzeugnisse Zucker; Hefe; Volleipuhwer;
Hafer und Michauszugsprodukt zum
Hafererzeugnisse Backen; Zimt; Meersalz:
Hybridstamme Cremepulver (Zucker,

] ’ modifizierts Starke (E
Milch und -erzeugnissz 1414), Magermilchpulver,
Lakioss pllanzliches Fett: ganz
Vbt 3 pehartet Kiokos,

Ere und - 5 -

BrZEUgnisse Weizenstarke,
Eier und -erzeugnisse Verdickungsmitiel:

g Natriumalginat (E 431,
Fisch und -erzeugnisse Saureregulstor
Erdniisse und -erzeugnisse Diphosphate (E £50),

Calciumsulfat (E 518).
Soja und -erzeugnisse Calciumacetat (E 263),
Schalenfriichte (z B. Niiss=) #roma [enthalt Gluten,
und -erzeugnisse Iich), Speisesalz,
Mandabn und Erulgator: Mono- und
Mandelzrzeugnisse Diglyceride von
Haselnisse und Speizefetizduren (E 471),
Haselnusserzeugnisse farbender Pllanzensxtrakt
Walniisse und Karotte); Backmitiel
Walnussameugnisse [ Weizenmehl,
Cashewniisse und Werenprotein,
Cashewnusserzeugnisss Mzhlbehandlungsmitiel:
Pecanniisze und Accorbinsdure (E 300);
Peocanussarzeugnisse Enzyme); Aromen.
Paranisse und
Paranusserzeugnisse
Pistazien und
Fistazisnezeugnisse
Macadamia- oder
Cueenslandnisse und -
BrZEugnisse Deklarationspfiichtige
Sellerie und -erzeugnizse futaten/Zusatzsiofis mit Farbistoff
Senf und -erzeugnisse “: k=nnzelchnungss Sichtig T0r Fielsc
=~ kennzeichnur Wgspliichiig for Erfris:

Sesamsamen und -
BrZEugnisse

- jannze cnnotgapflichtly “Or Sis=rndsn

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer K.onzentration von
mehr als 10mgfkg oder 10
mg/l, als 502 angegeben

Luping und -erzeugnisse

Weichtiers und -

ErZeugnisse
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| ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Erdbeerkuchen

Allergene Stoffe

Zutaten/Zusatzstoffe

Zutatenliste

Artkelnumrmer:
11060727

Glutenhaktiges Getreide und
-BrZeugnisse

Artkelbezeichnung:

TH. Pfalzgraf
Erdbeerkuchen,
ungeschnitten, & 28cm,
2100 G/5T

ergibt 14 Sticke

Weizen und
VYeizenerzeugnisse

Diinkel und
Dlinkelerzeugnisse

Ligferanten-Arikeinummer
275

Kamut und
Kamuterzeugnisse

Mihnwert-Bezug:
Mihnwerts bezogen suf 100
g

Fioggen und
Roggensrzeugnisse

Gerste und
Gersieerzeugnisse

Hafer und
Hafererzeugnisse

Hybridstamme

Milch und -erzeugnisse

Laktoss

Krebstiers und -
ErZEugnisss

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisss

Erdnisse und -erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

Schalenfrichte (z.B. Niss=)
und -=rzeugnisse

Mandedn und
Mandsl=rzeugnisse

Haselnisse und
Haselnusserzeugnisse

Walndsse und
Walnusserzeugnisse

Cashewniisse und
Cashewnusserzeugnisss

Pecanniisse und
Pecanussazeugnisse

Paranisse und
Paranusserzeugnisse

Pistazien und
Pistazisnarzeugnisse

Mzcadamis- oder
Clueensiandnisse und -
erzaugnisse

Zutaten

30,5 % Erdbesren, Waszer,
Glukase-Fruktass-Siup,
8,4 % Schlagsahne (CH:
Halbrahm), Weizenmehl,
Zucker, Vollei, Starke
[Weizen), planziiches Feit
{Palm], modifiziene Starke,
Dextrose, Inwvertzuckersirup,
Mandelkerns,
Feuchthaltemittel (E 420),
Buttermilchputber,
pflanzliche Ol - in
verdnderlichen
Gewichtsantzilen (Raps.
Sonnenblumen),
petrockneter Glukosesiug,
Sulkmolkenpubeer,
Verdickungsmitt=d (E 412_ E
415, E 410, E 401), Eidar,
Geliermittel (E 407, E 410},
Sauerungsmittel (E 331, E
330, E 300), Emulgatoren
(E 475, E 471), G=lsting,
Joghurtpulver, &roma,
Magemilchpulver,
Glukasesirup, Jodsalz,
Erbizenmehl, Maltcdextrin,
farbende Pllanzensstrakts
{Curcuma, Karotie),
Farbstoff (E 120). Kann
Spuren won Erdnissen,
Schalenfrichten, Sofa und
Lupinen enthalten.

Sellerie und -erzeugnisse

Deklarationspflichtige
Zutaten/Fusatzstofie

mit Farbistoff

Senf und -erzeugnisse

Sesamsamen und -
erzeugnisse

“: i=nnzeichnungspdichby fir Felschersugnisss:
=+ kennz=ichnungspiichtiy 0r Erfrischungsp=trinks
=== kennz=ichrangspllichily filr K&=sednden

Schwefeldioxid und Sulfitz
in einer Konzentration von
miehr als 10mg'ky cder 10
mgll, als S0Z angegeben

Luping und -erzeugnisse

Wilsichtiere und -
BIZEanisce
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Apfelkuchen mit Streuseln

Allergens Stoffe

Zutaten/Zusatzstoffe

Zutatenliste:

PurtikeInummer:
P0041243

Glutenhaliges Getreide und
-BrZeUgnisse

purtikelbezeichnung:

[TH. Pfalzgraf Apfelkuchen
it Streuseln, @ 28cm,
hingeschniten, 2000 ST
proibt 12-14 Sticke

Weizen und
Vieizenerzeugnisse

Diinkel und
Diinkelerzeugnisse

| izferanten-Artikelnummer:
00

Kamut und
Kamuterzsugnisse

[M3hnwert-Bezug:
[M3hnwerte bezogen auf 100
4

Roggen und
Roggensrzeugnizse

Gerste und
Gersieerzeugnisse

Hafer und
Hafererzeugnisse

Hybridstamme

Milch und -erzeugnisse

Lakioss

Krebstigre und -
erzsugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugniss=

Erdnisse und -erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

Schalenfrichte (z.B. Miss=)
und -erzeugnisse

Mandedn und
Mandslerzeugnisse

Hzselnisse und
Haselnusserzeugnisse

Walniisse und
Walnusserzeugnisse

Cashewnisse und
Cashewnusserzeugnisss

Pecanniisse und
Pecanussarzeugnisse

Zutaten

45,9% Apfel, 17,7%
Butierstreusel
(Weizenmehl, Zucksr,

pflanzliches Fett (Palmj.
Dextrose, modifizierts
Starke, SOEmokenpulver,
Jodsalz, Magemmilchpulver,
pflanzliches Ol
[Sonnenblumen),
Mulcheiweild, Emulgator
(E322), Werdickungsmittel
(E401), natiriches Aroma,
farbende Planzenextrakte
(Curcuma, Karotie)),
Weizenmehl, Zucker,
planzliches Fett (Palm).
\ollei, Wasser, Sultaninen,
Starkee (Weizen), 1,7%
Apfelpires, modifiziene
Stirke, planzliche Oz - in
verdnderichen
Gewichtsanteilen (Raps.
Sonnenblumen,
Baurmwollsamen),
Sauverungsmittel (E330),

farbende Planzenextrakte
(Curcuma, Karotie). Kann
Spuren von Erdnissen,
Schalenfrichten, Soja und
Lupinen enthalten.

24 9% Butter, Glukosasirup,

Jodsalz, Hefe, Aroma, Zimk,

Paranisse und
Paranusserzeugnisse

Pistazien und
Pistaziensrzeugnisse

Dreklarationspfiichtige
Zutaten/Zusatzstofie

Keing
dekiarationspflichtigen
Zusatzsiofie

Mzcadamis- oder
Clueensiandnisses und -
erzaugnisss

“: ennze=ichnungsofichtg fir Fielschere=ugnizse
== kennz=ichnur ngspiichiig S0 Erfris:

“- kennzechnogsEfichiy Hr Kessrnden

Sellerie und -erzeugnisse

Senf und erzeugnisse

Sesamsamen und -
erzaugnisse

Schwefeldioxid und Sulfitz
in einer Konzentration von
meehr als 10mg'ky oder 10
mg/l, als 502 angegeben

Luping und -erzeugnisse

Yieichtiere und -

BrZEugnisse
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Maulwurftorte

ZutatenlZusatzstofie
e Allergene Stoffe
Zutatenfistz
Zutaten
- - 40,0 % Schlzgsahne (CH:
= - Glutenhaliges Getreide und Halbrahm}, Wasser, 11,3 %
1394%*2??""&[' “erzsugnms Mandarin-Orangen (kannen
P T—r— m!ﬂ-‘“ und Kerne enthalten), Zucker,
T Fralzgrat Maufwurfiarte EEnerEEugnEsE Wezenmehl, Vollei, 2.3 %
b 14 Stiick worgeschnitten, E!“EEI und Zarthitterschokalade
000 35T e [Zucker, Kaksomasse,
Ligferanten-Ariksinummer: E"‘lﬂ und Kakacbutter, Butterreinfett,
18 Mmuterzeugnisse stark entifter Kakao,
ishrwert-Bezug: i Ernulgator (E 322},
E‘a'"“m e toggensrzeugnisse pfianzliches Fatt (Palm), 0.9
gemeund % stark entéiter Kakao,
H Stérke (Weizen), Dextrose,
Hafer und S -
: maodifizierts Starke
Hafers '
EEEATEEE phanzliche Ole -in
TR verinderiichen
Miilch und -erzeugnisse Gewichtsanteilen (Raps,
Kiokos, Sonnenblemen,
LTz Palmj. Feuchthaktemits! (E
Krebstiers und - 420), Gelstine,
Erzsugnisss Inverzuckersirup,
Eier und -erzeugnisse Sikmolkenpulver, Emulgator
- - (E 475). Glukosesiugp,
Fisch und -erzeugnisss Magermilchpulver,
Erdnilzse und -erzeugnisse Werdickungsmitted (E 401).
= F - Aroma, Salz, farbende
0jF und -erzsugnisse Pflanzenextrakts (Curcuma.
Schalenfrichie (z.B. Misse) Karotie).
und -srzeugnisse
Mandeln und
Mandelerzeugnisss
Haselnisse und
Haselnusserzeugnisse
m:ﬁis’e Lt . Dekarationspflichtige Keine
USSSZELQNIESE ZutateniFusatzstofie deklarationspflichtigen
Cashewniisse und Zusatzstofie
Cashewnusserzewngnisss
Pecanniisse und
pmuﬁmeuﬂnisse = pennzekchnungsofichig fir Fielschersugnisss
== kennz=ichnur sgspiichitig $0r Erfris:
Paraniisse und == kEnnzechnongsefichty fr Kasennden
Faranusserzeugnisse
Pistazien und
Fistazienerzeugnisse
Macadamia- oder
Cueensiandnisse und -
ErZEugnisse
Sellerie und -erzeugnizse
Senf und -erzeugnisse
Sesamsamen und -
ErZEugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von
mehr als 10mg'kg odar 10
mg, als 502 angegeben
Luping und -erzeugnisse
Wichtiere und -
BZEniSEs
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| ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

All

ergene und Zusatzstoffe

Himbeer Kése Sahne Torte

Allergene Stoffe

LutatenZusatzstoffe

Zutatenksts

Jartielnummer:
11060765

Glutenhaltiges Getreide und
-erzeugnisse

Jartielbezeichnung:

[TH Pfalzgraf Himbesr Kase
[5ahne Torte, @ 28cm, 2350
GIST

[erpibt 16 Stick,
unpeschnitien

¥Weizen und
Wezenerzeugnisse

Diinkel und
Diirkelerzeugnisse

Lieferanten-Arikeinummer:
255

Kamut und
Kamuterzeugnisse

Fishneert-Bezug:
fihnwerte bezogen auf 100
4

Raoggen und
Roggensmzeugnisse

Gerste und
Gersieerzeugnisse

Hsfer und
Hafererzeugnisse

Hybridstamme

Milch und -erzeugnisse

Laktoss

Krebstiers und -
ErZEugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugniss=

Erdnisse und -srzeugnisse

Siaja und -erzeugnisse

Schalenfrichie (z.B. Nisss)
und -=rzeugnisse

Mandein und
Mandelzrzeugnizse

Haselnisse und
Haselnusserzeugnisse

Walniisse und
Walnussameugnisse

Cashewniisse und
Cashewnusserzeugnisss

Pecanniisse und
Pecanusserzeugnisse

Paranisse und
Paranusserzeugnisse

Zutaten

24,4 % Himbeeren, 20,0 %%
Schiagsahne (CH:
Halorahm), Wasser,
Glukose-Fruktoss-Sirup,
Zucker, Weizenmshl, Vaollei,
2,8 % Speisequark
Magerstufe, 1,9 % Joghur,
Starke (Weizen),
modifizierts Stirke,
Mandelkerns,
Feuchthaltamittel {E 420),
Gelatine. Eiklzr, stark
entdter Kakaso, pllanziiches
0l {(Raps), Emulgatoren (E
475, E 471), getrocknater
Glukosesinp, Geligrmitte)
(E 407, E 410},
S3uerungsmittel (E 331_E
330), Dextrose,
Buttermilchpuher,
Erbsenmehl, Aroma,
Jodsalz, Werdickungsmittel
(E 410), Farbstoff (E 120),
farbender Planzenaxtrakt
{Curcuma).

K.ann Spuren won
Erdniissen,
Schalenfruchten, Soja und
Lupinen enthakten.

Pistazien und
Pistazisnerzeugnisse

Mzcadamis- oder
Queensiandnisse und -
ErZEugnisse

Deeklarationspflichtige
Zutaten/Zusstzstofie

rnit Farbstoff

Sellerie und -erzeugnisse

! =nnzekchnungspdichi T0r Fielscherrsupninse
== kennzeichnungspiichiip 10r Errischungspeirinks

==+ kennzzichrangsphichtyg fr

KAzernden

Senf und -erzeugnisse

Sesamsamen und -
ErZEugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite
in einer Konzentration von
mehr als 10mg'kg oder 10
migl, als 502 angegeben

Lupine und -erzeugnisse

Weichtizre und -
SLZeugnisse
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Frischkase Sahne Torte

Allergene Stoffe ZutatenfZusatzstoffe
m Zutatenliste
w‘\Q’ Zutaten
. Glutenhaltiges Getreide und v 24.0 % Schiagsahne (CH:
Artikelnummer: -erZeugnisse
11431916 Weizen und ") Halbrahm), 15,7 %
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse Mandarin-Orangen (kdnnen
TK Pfalzgraf Frischkase - -
Sahne Torte, @ 23cm, 1600 g::ﬁg:e"rggu . Keme enthalten), Wasser,
GIST g Weizenmehl, Zucker, 7,0 %
ungeschnitten, Kamut und - )
- - . - Kamuterzeugnisse Speisequark Magerstufe,
Lisferanten-Artikelnummer: )
545 Roggen und - pflanzliches Fett (Palm], 4,4
Nahnwert-Bezug: FILIETHEEIIIEEE % Frizchkase (Rahmstufz),
Nahrwerte bezogen auf 100 Gerste und . - “ollei, Joghurt,
g Gersteerzeugnisse
Hafer und Hafererzeugnisse - GIUkDSESHUp'_ B
— Invertzuckersirup, Starke
ybridstamme - . . -
(Weizen), pflanzliche Ole -
Milch und -erzeugnisse v ) . .
in veranderlichen
Laktose v Gewichtsanteilen [Kokos,
Krebstiere und -erzeugnisse - Raps, Sonnenblurmen),
e ") Gelatine, Feuchthaltemittel
(E 420), Verdickungsmittel
Fisth und -srzeugnisse -
(E 410, E 407), Emulgator
Erdniisze und -srzeugnisse - (E 475), Jodsalz,
Soja und -erzeugnisse = Sauerungsmittel (E 330),
Schalenfriichte (z.B. Hisse) - Geliermittel (E 440, E 407),
LI AR SiiRmolkenpulver, Aroma.
Iandeln und -
Mandelerzeugnisse Kann Spuren von
Haselnusse und = Erdnissen,
Haselnusserzeugnisse Schalenfrichten, Soja und
Walniisse und = Lupinen enthalten.
‘Walnusserzeugnisse
Cashewnisse und -
Cashewnusserzeugnisse
Pecannisse und -
Petanusserzeugnisss
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazienund = Deklarationspflichtige Keine
Pistazienerzeugnisse Zutaten/Zusatzetoffe deklarationspflichtigen
Macadamia- oder - Zusatzstoffe
Queenslandnisse und -
* kennzeichnungspflichtig fir Flsischerzeugnisse
**: kennzeichnungspdlichtsg fir Erfrischungsgetrénke
***: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
Allergene und Zusatzstoffe

Kase Sahne Torte

* Allergene Stoffe Zutaten/Zuszatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
e Glutenhaltiiges Getreide und v 43,0 % Schlagsahne (CH:
Artikelnummer: -erzeugnisse Halbrahm), Zucker, Wasser,
11060526 Weizen und v Weizenmehl, Vollei, 5,1 %
?Eiﬁlablg;?aiﬁig?éjahne Weizenemeugnisse Speisequark Magerstufe,
Torte, @ 28cm, 1800 G/ST g::E::eurgiugnisse - Joghurt, Starke (Weizen),
16er-Einteilung, - Feuchthaltemittel (E 420, E
urugeschmﬂen,- - KK:mE::ggugnisse 422, Inverizuckersirup,
Lieferanten-Artikelnummer: .
530 FerrEn T - Gelatine, De%:.trose.
Er—eiem Roggenerzeugnisss pflanzliches Ol (Raps),
Mahrwerte bezogen auf 100 Gerste und = Glukose-Fruktose-Sirup,
9 Gersteerzeugnisse Joghurtpulver, Emulgateren
Hafer und Hafererzeugnisse = (E 475, E 471),
Hybridstamme - Sauerungsmittel (E 330),
Sukmolkenpulver,
Milch und -erzeugnisse v Buttermilchpulver,
Lakiose v modifizierte Starke,
Krebstiere und -erzeugnisse - getrockneter Glukosesirup,
Eier und -erzeugnises v Jodsalz, Aroma, pflanzliche

Fette - in veranderlichen

Fizch und -erzeugnisse Gewichtsanteilen

Erdniisze und -erzeugnisze - (Sheanuss, Sal, lllipé).
“erdickungsmittel (E 410).

Seoja und -erzeugnisse -

Schalenfriichte (z.B. Nusse) -

und -erzeugnisse

IMandeln und -

Mandelerzeugnisse

Haselnlisse und =

Haselnusserzeugnisse Deklarationspflichtige Keine

Walnisze und - Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflichtigen

Walnuzzerzeugnisse Zusatzstoffe

Cashewnusse und -

Cashewnusserzeugnisse

*: kennzeichnungspflichtig fir Fleischerzeugnisse

Pecanniisse und - 3 e Sy . =

; ** kennzeichnungspflichtig fiir Erdrischungsgetrinke
Pecanusserzeugnisse % kennzeichnungspfiichti fir K3serinden
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazien und =

Pistazisnarzeugnisse

ldacadamis- oder =
Quesnslandnisse und -
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I ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
) Allergene und Zusatzstoffe

Marzipantorte

£‘ P 7] Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
- e
:'_.:3:#'-!.-&- _‘H Zutatenliste
I %l
r Glutenhaltiges Getreide und v Zutaten
Artikelnummer: -erzeugnisse Zutaten: 24 1 % MARZIPAN
11093089 -
: : Weizenund v (Zucker, MANDELKERME,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse
TK Pfalzgraf Marzipantorte, SR w - ‘Wasser, Inverizuckersirup,
|22 V2L T Dinkelerzeugnisse
16er-Einteilung, g Ethanol), Wasser, Zucker,
ungeschnitten, mit Alkohol Kamut und - WOLLE]L WEIZEMMEHL
- - N Kamuterzeugnisse ' '
Lieferanten-Artikelnummer: -
cio ] - 6,7 % Himbeeren,
NahrwertBezug. Roggenerzeugnisse pflanzliches Fett (Palm),
Nahrwerte bezogen auf 100 Gerste und =
5 e eeE T T BUTTERREINFETT, 2,2 %
Hafer und Hafererzeugnisse - MARZIPAN-BEILEGER
Hiybridstamme - (Zucker, MANDELKERME,
= : ‘Wasser, Feuchthaltemittel
Milch und -erzeugnisse v
> (E 420),
Lakto
e Karamellzuckersirup),
Krebstiere und -erzeugnisse = Starke I:‘NElZEN:I
Eier und -erzeugnisse v pﬂanzliche fle.' -in
Fisch und -erzeugnisse = veranderlichen
Erdniisze und -erzeugnisse - Gewichtsanteilen
Soja und -erzeugnisse - (Kokos, Raps,
Schalenfrichte (z.5. Nosse) v Sonnenblumen},
0SB modifizisrte Starke, 1.4 %
ldandeln und v -
Mandelerzeugnisse Zartbitterschokolade
Haselnisse und - (Emulgator (E 322}).
Haselnusserzeugnisse Invertzue kersilup
- V '
o anisse Feuchthaltemittel (E 420),
Cashewniisse und - SUSSMOLKENPULVER,
Cashewnusserzeugnisse MAGERMILCHPULVER
= i d = .
F.Ziz:ﬂ:::;:ﬂgmsse Glukosesirup, Emulgator (E
Paranusse und ) - 4?5]. M|LCHE|WE|55.
SEElEEs e Verdickungsmittel (E 401),
Pistazien und -
Pistazienerzeuanisse Aroma, Jodsalz,
Macadamia- oder - Sauerungsmittel (E 330),
Cueenslandnisse und - Ethanol farbends
Pflanzenexirakts (Curcuma,
Karotte). Kann Spuren von
Erdniissen,
Schalenfrichten, Soja und
Lupinen enthalten.
Alkoholhaltig
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Latte Macchiato Torte

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
= - v Zutaten
: Glutenha_mges Getreide und 52 6 % Schlagsahne (CH:
Artikelnummer: -ElZeugnisse
11781264 B ” Halbrahm), Wasszer, Zucker,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisss Yallgi, Weizenmehl, 1,5 %
TK Pfalzgraf Latte Dinkel und - B
Macchiato Sahne Torte, @ Dintlemeuanisse weilke Schokolade (Zucker,
28cm, 1850 GIST Kakagcbutter,
ergibt ca. 16 Sticke, Kamut und - _
ungeschnitten Kamuterzeugnisse Wollmilchpulver, Emulgator
Lieferanten-Artikelnummer: Roggen und - (E 322}, naturliches Arcma),
605 Roggenerzeugnisse Magermilchpulver, Gelatine,
Nahnwert-Bezug: Gersteund = stark enidlisr Kakao,
Mahrwverte bezogen auf 100 Gersteerzeugnisse Invertzuckersin
9 Hafer und Hafererzeugnisse - . e
Feuchthaltemittel (E 420},
SIS e = modifizierte Starke, Starke
Milch und -erzeugnisse sizen), 0.
v (W L 0.3 %
Laktose ] Rostkaffeezubereitung,
- - Sikmolkenpubver,
Krebstiere und -erzeugnisse - Ermulaat (E 475, E
mulgatoren .
Eier und -erzeugnisse v 327), Kakaomasse,
Figch und -erzeugnisse - pianzliche Gle - in
Erdniisze und -erzeuanisse - veranderlichen
Soja und -erzeugnisse - Gewichtsanteilen (Raps,
Sonnenblumen, Palm),
Schalenfriichte (z.B. Nisse) -
B p——— Dextroze, Kakaobutter,
TR O] - Glukosesirup, Aroma,
Mandelerzeugnisse Werdickungsmittel (E 401),
Haselndsse und - Salz, pflanzliches Fett
Haselnusserzeugnisse (Palm), farbends
Walnisse und = '
EiTiETrm I TR Pflanzenextrakie (Curcuma,
Cashewnlsse und - Karatte).
Cashewnusserzeugniszse
Pecanniisse und -
Pecanusserzeugnisse
Parandsse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazien und -
Pistazienerzeuagnisse . . -
- g Deklarationspflic htige Keine
[AERETES FEET Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflichtigen
Queenslandniisse und -
Zusatzstoffe
* kennzeichnungspflichtig fir Flsischerzeugnisse
**: kennzeichnungspflichtig fur Ernschungsgetranke
“**: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Himbeer Limetten Torte

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
\ Zutatenliste
- - Zutaten
Glutenhaltiges Getreide und v .
Artikelnummer: -Erzeugnisse 33,6 % Schlagsahne (CH:
12852420 Weizen und v Halbrahm), Wasszer, Zucker,
Artikelbezeichnung: S TS 10,1 % Himbeeren, Vollei,
TK Pfalzgraf Himbeer Dinkel und - ) '
Limetten 55:"!3 Tm}l?ﬂ% 28 Dinkelerzeugnisse Weizenmehl,
cm, ungesc hnitten, i
e Karmat und - Invertzuc kersirup,
ergibt ca. 16 Stiicke Kamuterzeugnisse Glukoszesirup, modifizierte
Lieferanten-Artikelnummer: Roggen und = Starke, stark entdlter
523 Roggenerzeugnisse:
Kakaao, getrockneter
Nahrwert-Bezug: Gerste und - -
Nahrwerte bezogen auf 100 Gersteerzeugnizse Glukosesirup,
9 Hafer und Hafererzeugnisse - Feuchthaltemittel (E 420),
pTTiEEmTE - Starke (Weizen), Dextrose,
Gelatine, Kakaomasse,
Milch und -erzeugnisse v
Emulgatoren (E 475, E
W .
e 322), 0,1 % Limettensaft
Krebstiere und -erzeugnisse = gefrocknst, Sauerungsmittel
Eier und -erzeugnisse v (E 330). pflanzliches Ol
Fisch und -erzeugnisse = (Raps), Kakacbutter,
- - farbender Pllanzenextrakt
Erdnilzse und -erzeugnisse =
(Rote Beete), Aroma,
Soj d - It = - .
o7 Hne merzeugnisse Geliermitts! (E 440, E 407),
Schalenfrichte (z.B. Nisse) - Salz.
und -erzeugnisse
landeln und =
Mandelerzeugnisse
Haselnusse und =
Haselnusserzeugnisse
Walniisse und =
Walnusserzeugnisse
Cashewnlsse und = Deklarationspflichtige Keine
ST Ie Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflichtigen
Pecanniisse und - Zusatzstoffe
Pecanusserzeugnisse
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse N A B .
* kennzeichnungspflchtig fir Fleischerzeugnisse
Pistazien und = **: kennzeichnungspdlichtig fiir Efrischungsgetrinke
Pistazienerzeugnizse =**: kennzeichnungspflichtig fir K3serinden
Macadamia- oder =
Clueenslandniisze und -
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Pfirsich Melba Torte

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
Glutenhaltiges Getreide und v 35,4% Schlagzahne (CH:
Artikelnummer: -Eerzeugnisse
11080753 P — v Halbrahm), Wasser, Zucker,
- - ; _ 8,6 % Pfirsiche (kdnnen
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse
TK Pfalzgraf Pfirsich Melba Dinkel ond - Kemreste enthalten),
Sahne Torte, @ 28cm, 1950 e ung . -
et ' . Dinkelerzeugnisse Weizenmehl, Vollei, Starke
ungeschnitten, Kamut und - (glutenhaltiges Getreide),
Lieferanten-Artikelnummer: [T EER TR Invertzuckersirup,
620 Eoggen und = Himbeeren, Dextross, 0,9%
: N oggenerzeugnisse N
H?EMEE-BEZUQ- ool 3 ggl ; £ Piirsichfruc htpulver,
ahrwerte bezogen au erste un - .
g Gersteerzeugnisse Feuchthaltemittel (E420),
Hafer und Hafererzeugnisse - Gelating, Ma[ldelkeme:
pflanzliches Ol, modifizierts
Fybridstamme - Starke, Eiklar
Milch und -erzeugnisse v SEuerungsmittel (E330,
Laktose v E296), Emulgatoren (E4TS,
—— : : E471), Aroma,
stiere und -erzeugnisse -
. Stabilisatoren (E410, E440),
B L R v Pflanzenproteine (Erbse,
Fisch und -erzeugnisse - Kartoffel), Farbstoff
Erdniisse und -erzeugnisse - (E160a),
Aroniasaftkonzentrat,
Soja und -erzeugnisse - Jodsalz
Schalenfrichte (z.B. Nisse) v
und -erzeugnisse Kann Spuren von
Mandeln und v - ) A
[Eril rmTrEeE Erdniizsen, Soja, Lupinen
- - und Schalenfrichten
Haselnusse und
Haselnuszerzeugnisze enthalten.
Walniisse und =
Walnusserzeugnisse
Cashewniisse und -
Cashewnusserzeugnisse
Pecannisse und -
Pecanusserzeugnisse
Paranisse und = Deklarationspflichtige
Paranusserzeugnisse
Sren Zutaten/Zusatzstoffe mit Farbstaft
Pistazien und -
Pistaziensrzeugnisse * kennzeichnungspfiichtip fiir Flsischerzeugnisse
Macadamia- oder - :. hennaeit_:hnu ngspﬁit_:hﬁg_ ﬁj_r Erffi5|*_1ungsgeﬁnlce
Queenslandniisse und - : kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Pistazien Mohn Sahne Torte

Allergene Stoffe

Zutaten/Zusatzstoffe

Zutatenliste

Zutaten

29,1 % Schlagsahne (CH:

Glutenhaltiges Getreide und v
Artikelnummer: -ErZEUgnisse Halbrlahm)_ 21.0%
11612384 TR (] v Marzipan (Zucker,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse Mandelkeme, Wasser,
TK Pfalzgraf Pistazien Dinkel und - Invertzuckersirup, Ethanocl),
;ﬂ;hn Szzlaf[ljee'g;;te. @ Dinkelerzeugnisse Wasser, Weizenmehil,
cm, .
ungeschnitten Kamut und = Vollel, Zucker, 3.9 %
Lisferanten-Arikelnummer Kamuterzeugnisse Himbeeren, Starke
516 Roggen und - (Weizen), kakaohaltige
Mahrwert-Bezug: Roggenerzeugnisse Fettglasur (pflanzliches Fett
Mahrwerte bezogen auf 100 Gerste und - (Palm), Zucker, Lakiose,
g Gersteerzeugnisse stark enfélter Kakao,
Hafer und Hafererzeugnisse = Emulgator (E 322)),
Hybndstamme - getrockneter Glukosesirup,
Haselnusskerne,
Milch und -erzeugnisse v Feuchthaltemittel (E 420),
Hine v 0,7 % Mohn,
- - Invertzuc kersirup,
Krebstiere und -erzeugnizse - modifizierts Starke,
Eier und -erzeugnizze v planziiches O (Raps),
- - = Gelatine, Emulgator (E
Figch und -erzeugnisse 475), 0.1 % Pistazien,
Erdniisse und -erzeugnisse - Farbstoff (E 150
X ; a), Kartoffelflocken, Aroma,
Soja und -erzeugnisse -
farbende Pflanzenextrakte
Schalenfriichte {z.B. Nisse) v (Farberdistel, Spirulina),
und -erzeugnisse _
Glukosesirup,
Mandeln und . v Hilhnereieiweilpulver,
Mandelerzeugnisse . .
- - Verdickungsmittel (E 401),
AEEEITEEE TG . Saurerequlator (E 263),
Haselnusserzeugnisse
e 7 Zimt, Yelimilchpulver, Salz,
‘alniisse un = - .
Walnusserzeugnisse Sauerungsmitiel (E 330).
Cashewnisse und =
Cashewnusserzeugnisse Kann Spuren von
Pecannisse und - Erdnissen, Ll.{plnen. Soja
Pecanusserzeugnisse und Schalenfrichten
Paranusse und = enthalten.
Paranusserzeugnisse
Pistazien und v
Pistazienerzeugnisse
Macadamia- oder = Alkohalnaltig
Queenzlandnisse und -
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Donauwelle

= Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
i) Zutaten
M Glutenhaltives Getreide und v 28,9 % Sauerkirschen
& rtikelnummer: -erzeugnisse {konnen Kirschsteine
11060871 Weizen und v enthalten), 24,1 %
artikelbezeichnung: Weizenerzeugnizse Schlagsahne (CH:
g;‘;;i'ff_"?;?&’ E;\_vrelle, Dinkelund = Halbrahm). Zucker, Wasser,
-u 20 Stiick geschnitien DI SEIEAEeE pflanzliche Gle - in
i i - Kamut und = veranderlichen
Lieferanten-Artikelnummer: Kamuterzeugnisse . .
528 Gewichtsanteilen (Raps,
Nahrwert-Bezug: Sggg:::;:u e Sonnenblumen, Palm),
N&hmwerte bezogen auf 100 99 g . . ~
“Vollei, Starke (Weizen),
] Gerste und -
Gerstesrzeugnisss Weizenmehl, medifizierte
Hafer und Hafererzeugnisse - Starke, Dextross, 0,4 %
stark entdlter Kakao,
Hybridstamme - By
Magermilchpulver,
Milch und -erzeugnisse v Sikmolkenpulver, Gelating,
\ . .
Lakiose v Verdickungsmittel (E 412, E
410, E 401), Emulgatar (E
Krebstiere und -erzeugnisse - 471), Glukosesirup, Salz,
Eier und -erzeugnisse [ pflanzliches Fett (Palm),
- - Aroma, Zimt, farbende
Fisch und -erzeugnisse =
Pflanzenexirakte (Curcuma,
Erdniisse und -erzeugnisse - Karotte).
Soja und -erzeugnisse -
Kann Spuren von
Schalenfrichte (z.B. Nisse) - Erdnii
und -erzeugnisse T nusseT. )
Mandeln und — Sch_—fllenfruchten. Soja und
Mandelerzeugnisse Lupinen enthalten.
Haselnisse und -
Haselnusserzeugnisse
Walniisse und =
‘Walnusserzeugnisse
Cashewnisse und -
Cashewnusserzeugnisse
= - 4 - Deklarationspflichtiae Keing
ELannusse und Zutaten/Fusatzstoffe deklarationspflic htigen
Pecanusserzeugnisse
Zusatzstoffe
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazien und - *: kennzeichnungspflichtig fir Fleischerzeugnisse
Pistazienerzeugnisse **: kennzeichnungsgflichtyg fur Erfrischungsgetranke
=**: kennzeichnungspflichtig fir K3serinden
IMacadamia- oder -
CQueenslandnisse und -
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Beeren Sahneschnitte

= Allergene Stoffe Zutaten/Zuzatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
S~ N Glutenhaltiges Getreide und v 14,7 % Schiagsahne (CH:
Artikelnummer: -erzeugnisse Halbrahm), Wasser, Zucker
113ersT Weizen und ' 11,6 % rote
Artikelbezeic hnung: Weizenerzeugnizse . .
TK Pfalzgraf Beeren e— - Joh.annlsheeren_ Wallei,
Sahneschnitte, 25x38cm, Di : Weizenmehl, Glukoss-
inkelerzeugnisse
2650 GIST Fruktose-Sirup,
in 20 Stiicke geschnitten Kamut und - .
- - - Kamuterzeugnisse Invertzuckersirup, 4,7 %
Lisferanten-Arikelnummer: Himb 47 %
Roggen und = Imbeeren, 4,
Nahmwert Bezug: Roggenerzeugnisse Erdbeeren, 4,7 % schwarze
MWahrwerte bezogen auf 100 Gerste und - Johannisbeeren, 3 4 %
q FHEEERLEE Wildheidslbeeren, stark
Hafer und Hafererzeugnizse - entdlter Kakao,
Hybridstamme - Feuchthaltemittel (E 420},
- - Starke (Weizen),
S eE v Stabilisatoren (E 410, £
Laktose v 440), modifizierte Starke,
Krebstiere und -erzeugnisse - Emulgater (E 473),
Gelatine, SiiRmolkenpulver,
Eier und -erzeugnisse W panzliche Sle - in
Fisch und -erzeugnisse - veranderlichen
Erdniisse und -erzeugnisse - Gewichtsanteilen (Raps,
Sonnenblumen),
Soj d - i =
i SEuerungsmittsl (€ 330, E
Sthalenfrichte (z.8. Nusse) = 331), Aroma, Geliermittel (E
T2 HEE IR 407, E 410), Glukosesirup,
IMandein und - :
IMandelerzeugnisse Magermilchpulver,
‘erdickungsmittel (E 401),
Haselnisse und = .
Haselnusserzeugnisse Salz, farbende
Walniisse und - Pflanzenexfrakis (Curcuma,
Walnusserzeugnisse Karotte), Farbstoff (E 120).
Cashewnusse und =
Cashewnusserzeugnisse Kann Spuren von
Pecanniisse und = Erdniiszen,
Pecanusserzeugnisse
- J Schalenfrichten, Soja und
Eamn"&se i . Lupinen enthalten.
aranusserZeugnisse
Pistazien und -
Pistazienerzeugnisze
IMacadamia- oder -
Queenslandniisse und -
Deklarationsplichtige
Zutaten/Zusatzstoffe mit Farbstoff
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Erdbeer Frucht Schnitte

. Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
33,5 % Erdbeeren, Wasser,
Glutenhaltiges Getreide und v Gluk Frukiose.Si
Artikelnummer: -Erzeugnisse UKDse-Frukioss-2irup,
123113385 e ] v] 11,5%Schlags.ahne (CH:
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisss Halbrahm), Weizenmehl,
;fuf;?lszgﬁtﬁltfeldgg:;a - Dinkel und - Vollei, Zucker, Starke
' ' i i Weizen), Dexirose,
S EET Dinkelerzeugnisse ( ) :
in 20 Sticke geschnitten Kamut und = Feuchthaltemittel (E 420,
S — Kamuterzeugnisse modifizierte Starke,
583 Roggen und = Buttermilchpulver,
Mahrwert-Bezug: Roggenerzeugnisse pflanzliches O (Raps),
Mahrwerte bezogen auf 100 Gerste und - “Verdickungsmittel (E 412, E
g Gerstesrzeugnisse 415, E 410), getrockneter
Hafer und Hafererzeugnisse = Glukosesirup, Geliermittel
T - (E 407, E a_i1 oy, Emulg_;ator
(E 473), Sauerungsmitiel (E
Milch und -erzeugnisse v 331, E 330, E 300),
Laktose ] Gelatine, Joghurtpulver,
Aroma, Maltodextrin, Salz,
Krebstiere und -erzeugnisse - Farbstoff (E 120), farbender
Eier und -erzeugnisse v Pfianzenexirakt (Curcuma).
Fisch und -erzeugnisse - Kann Spuren von
Erdniizse und -erzeugnisse = Erdniizsen,
- - Schalenfrichten, Soja und
Soja und -erzeugnisse - .
Luinen enthalten.
Schalenfrichte (z.B. NUsse) -
und -erzeugnisse
landeln und -
Mandelerzeugnisse
Haselnisse und =
Haselnusserzeugnisse
- Deklarationspflichtige
Walniisse und =
Walnusserzeugnisse A ST mit Farbstoff
CashswnUsse und i = * kennzeichnungspfiichtig fiir Fleischerzeugnisse
Cashewnusserzeugnisse *: kennzeichnungspflichtig fir Erfrisehungsgetrinke
- ***: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
Pecanniisse und =
Pecanusserzeugnisse
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazisn und -
Pistazienerzeugnisse
lMacadamia- oder =
Queenslandnisse und -
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
Allergene und Zusatzstoffe

Mandarinen Sahneschnitte

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
- - 39,8 % Mandarin-Orangen
Glutenhaltiges Getreide und v _
Artikelnummer: _erzeugnisse {kdnnen Kerne enthalten), 14,9
11060888 T (0] v % Schlagsahne (CH:
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnizse Halbrahm), Wasser,
TK Pfalzgraf Mandarinen Dinkel und - ‘Weizenmehl, Vollei, Glukose-
Sahneschnitte, 25x33cm, Dinkelerzeugnisse Fruktose-Sirup, Zucker,
LD Invertzuckersirup, Starke
zu 20 Stick geschnitien Kamut und = P,
- - Kamuterzeugnisse (Weizen), Feuchthaltemittel (E
Lieferanten-Artikelnummer: ) )
533 Roggen und - 420), Verdickungemittel (E 440,
NEhrwert-Bazug: Roggenerzeugnisse E 1112. E 4E|1},_ modfﬁmer_te
Mahrwerte bezogen auf 100 Gerste und - Starke, pflanzliche Cle - in
g Gersteerzeugnisse veranderlichen
Hafer und Hafererzeuanisse - Gewichtsanteilen (Raps,
— Sonnenblumen), Gelatine,
T EETE Sukmolkenpulver, Emulgator (E
Milch und -erzeugnisss v 475), farbende Pflanzenextrakte
(Karotte, Curcuma), Geliermitizl
Laktose v

(E 407, E 410), Saureregulator
Krebstiere und -erzeugnisse - (E 330),
Glukosesirup, Magermilchpulver,

Eier und -erzeugnisse W - )
Sguerungsmittel (E 331),

Fizch und -erzeugnisse = Aroma, Salz.

Erdniizge und -erzeugnisse =

Soja und -erzeugnisse -

Schalenfrichte (z.B. Nisse) -

und -erzeugnisse

Mandeln und - Deklarationspflichtige: Keine deklarationspflichtigen

Mandelerzeugnisse Zutaten/Zusatzstoffe Zusatzstoffe

Haselnlsse und
Haselnusserzeugnisse

* kennzeichnungspfichtig filr Flsischerzeugnisse

Walnisse und = **: kennzeichnungspfiichtiy fir Erfrischungsgetranke
Walnusserzeugnisse ***: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
Cashewnusse und =

Cashewnusserzeugnisse

Pecanniisse und -
Pecanusserzeugnisse

Paranisse und
Paranusserzeugnisse

Pistazien und -
Pistazienerzeugnisse

Macadamia- oder -
Cueenslandnisse und -

Dateiname: 2017 KU FO Allergene Zusatzstoffe Café am Park (1.0).docx Seite: 24 von 28
Autor: M. Scherer Erstelldatum: 06.06.2019
Prifer: M. Scherer Freigegeben am: 06/2021

Freigeber: Revision:



ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
Allergene und Zusatzstoffe

Kése Blechkuchen

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
S ————
i Zutatenliste
~— - - v Zutaten
- Glutenha_lhges Getreide und Wasser, 16.7 %
Artikelnummer: -ErZEU]NISsE .
11161837 Weizen und ") Speisequark Magerstufe,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse Wallei, Zucker, 10,0 %
TK Pfalzgraf K& = .
Blechzuf::n ;;:wm Dinkel und - Saverrahm, Weizenmehl,
: : Dinkelerzeugnisse =
2600 GIST g SiRmolkenpulver,
zu 20 Stick geschnitten Kamut und = . .
2 i modifizierte Starke,
N . X Kamuterzeugnisse
Lieferanten-Arikelnummer: )
503 Roggen und - pflanzliches Fett (Palm),
Nahrwert-Bezug: Roggenerzeugnisse pﬂanzlic he Ole - in
Nahrwerte bezogen auf 100 Gerste und . - veranderlichen
g Gersteerzeugnisse i .
- Gewichtsanteilen (Kokos,
Hafer und Hafererzeugnisse - :
Sonnenblumen, Raps),
R Magermilchpulver,
Milch und -erzeugnisse v Hihnereisiweikpulver,
Laktose v Dextrose, Stérke (Weizen),
Krebstiere und -erzeugnisse - Glukosesirup,
Weizenguellmehil,
Eier und -erzeugnisse v

Stabilisatoren (E 415, E
412}, Jodzalz, Emulgatoren

Fisch und -erzeugnisse

Erdniisse und -erzeugnisse - (E 472 &, E 481),

Soja und -erzeugnisse - Milcheiweil,

Schalenfrichte (z.B. Nasse) - ‘erdickungsmittel (E 415, £
und -erzeugnisse 401, E 407),

Mandein und - Molkenproteing, farbende

Mandel i
e Pflanzenexirakte (Curcuma,

Karotte), Aroma.

Haselniisse und
Haselnusserzeugnisse

Walniisse und =
Walnusserzeugnisse

Cashewniisse und =
Cashewnusserzeugnisse

Pecannisss und -

Pecanusserzeugnisse

Paraniisse und = Deklarationspflichtige Keine
Paranusserzeugnisse Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflichfigen
Pistazien und - Zuszatzstoffe

Pistazienerzeugnisse

ldacadamis- oder =
Queenzlandnisze und -

* kennzeichnungspfiichtig fir Fleischerzeugnisse
- nzeichnungspflichtig fir Errischungsgetranke
***: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Kirsch Sandkuchen

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
Glutenhaltiges Getreide und v 33,0 % Sauerkirschen
Artikelnummer: -erzeugnisse (kdnnen Kirschsteine
11367485 -
. - We!ze" 0w _ v enthalten), Vollei, Zucker,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnizse i .
TK Pfalzgraf Kirsch - - pflanzliches Ol (Raps),
andkuch 25y33E Dinkel und . .
alifa LT = 2B, HT Dinkelerzeugnisse Starke (Weizen),
20 Stiick geschnitten, 1900 Wei hl W
cisT Kamut und - eizenmehl, Wasser,
lockere Sandmasse mit Kamuterzeugnisse modifizierte Starke,
=aftigen Kirschen und - H I K Dext
gehackten Nossen, mit Roggen und _ azelnusskerne, Dextrose,
Puderzucker, Roggenerzeugnisse Glukosesirup,
Lisferanten-Artikelinummer: Exsmumd = Magermilchpulver,
S6o Gersteerzeugnisse . i
pflanzliche Fette - in
- B Hafer und Hafererzeugnisse = - -
MEhrwert-Bezug: - veranderlichen
Mahmwerte bezogen auf 100 A - X .
o Hybridstamme Gewichtsantsilen (Palm,
Milch und -erzeugnisse v Sheanuss, Sal, lllipg),
Emulgatoren (E 471, E
Lakiose v 4 (
322}, Aroma, Jodsalz.
Krebstiere und -erzeugnisse -
Eier und -erzeugnisse v
Fizgeh und -erzeugnisse =
Erdniisse und -erzeugnisse -
Soja und -erzeugnisse = Deklarationspflichtige Keins
Schalenfrichte (z.B. Nisse) v Zutaten/Zuzatzstoffe dzeklat?t:c:;spﬂlchhgen
und -erzeugnisse usaizstois
Mandeln und -
Mandelerzeugnisse
= * kennzeichnungspfiichtig fir Fleischerzeugnisse:
Haselnusse und v **. kennzeichnungspflichtig fir Erfrischungsgetrinke
Haselnusserzeugnisse =**: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
Walnisse und -
Walnusserzeugnisse
Cashewnusse und -
Cashewnusserzeugnisse
Pecannisse und -
Pecanusserzeugnisse
Paranisse und =
Paranusserzeugnisse
Pistazien und -
Pistazienerzeugnisse
Macadamia- oder =
CQueesnslandnisse und -
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG

Allergene und Zusatzstoffe

Russischer Zupfkuchen

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
Glutenhaltiges Getreide und v ‘Wasser, 18,0 %
’?ﬂg‘gg;:ﬂmer: SHREEE Speisequark Magerstufe,
WWeizen und v Vollei, 10,8 % Sauerrahm
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse Iy .
;Epl;‘kfz::z'?é:[ g;:;é::cmher Dinkel und - Zucker, 9,0 % Butter-
2000 GIET Dinkelerzeugnisse Schoko-Streusel
zu 20 Stick vorgeschnitten Kamut und - (Weizenmehl, 22,8 %
Lieferanten-Artikelnummer: [E SRS IS Butter, Zucker, 3,8 %
53 :ggg:ze“r‘zﬂugnisse - Kakao, Glukosesirup,
MNahrwert-Bezug: .
MNahrwerte bezogen auf 100 Gerste und - pflanzliches !_:Eﬁ [PEITJ'
| Gerstesrzeugnisse Dextrose, Starke (Weizen),
Hafer und Hafererzeugnisse = “ollmilc hpulver, Jodsalz,
Hybridstamme - Ermulgator (E 322},
- - ) ‘Weizenmehl,
Milch und -erzeugnisse SaRmalkenpulver,
Lakiose v modifizierte Starke,
Krebstiere und -erzeugnisse - pflanzliches Fatt (Palm),
anzliche Ols - in
Eier und -erzeugnisse v pf
veranderlichen
DL RS - Gewichtsanteilen (Kokos,
Erdniisse und -erzeugnisse - Sonnenblumen, Raps),
Soja und -erzeugnisss - Magermilchpulver,
Dextrose,
Schalenfrichte (z.B. Nisse) - . o
und -erzeugnisse Hihnereieiweikpulver, 0,3
Mandeln und - % Kakao, Starke (Weizen),
Mandelerzeugnisse Glukosesirup,
HBSB:NUSSE und = Weizenguellimehl,
RS ‘olleipulver, Stabilisatoren
Walnisze und -
Walnusserzeugnisse (E 415, E 412), Jodsalz,
e - Emulgatoren (E 472 2, E
Cashewnusserzeugnisse 431), Milcheiweil,
Pecanniisse und - Verdickungsmittel (E 415, E
Pecanusserzeugnisse 401, E 407),
Paranisse und = . .
Paranusserzeugnisse Molkenproteine, farbende
Pistazien und - Pflanzenexirakte (Curcuma,
Piztaziensrzeugnisse Karotte), Aroma.
Macadamia- oder =
Queenslandnisse und -
Deklarationspflichfige Keing
Zutaten/Zugatzstoffe deklarationspflichtigen
Zusatzstoffe
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ISRAELITISCHES KRANKENHAUS HAMBURG
Allergene und Zusatzstoffe

Schoko Kirsch Blechkuchen

Allergene Stoffe Zutaten/Zusatzstoffe
Zutatenliste
Zutaten
203%S kirsch
- Glutenhaltiges Getreide und v - AuErirseiEn
Artikelnummer: -erzeugnisse (kdnnen Kirschsteine
12578021 Weizen und v enthalten), Zucker,
Artikelbezeichnung: Weizenerzeugnisse Weizenmehl, Wasser,
TK Pfalzgraf Schoko Kils«uh Dinkel und - Persipanrchmasse
gﬂéiimﬁqmcgﬁnﬁég‘fg%wrck Dinkelerzeugnisse (&prikosenkerne, Zucker,
et P — Kamut und = Wasser, Inverizuckersinup,
isferanten-Artikelnummer: s -
[T RN Starke), planzliche Ols - in
Roggen und = veranderlichen

Mahrwert-Bezug:

MNahrwerte bezogen auf 100 TeriErEEsIIIE

Gewichtsanteilen (Raps,

a Gerste und - Sonnenblumen), Vollei,
Gerstesrzeugnisse
Haselnusskerne,
Hafer und Hafererzeugnisse - planzliches Fett (Palm),
Hybridstamme - Volleipulver, 1,2 % stark
- - v entdlier Kakao, Lakiose,
Milch und -erzeugnisse Stérke (Weizen),
Lakiose v “Werdickungsmittel (E 412, E
Krebstiere und -erzeugnisse - 410, E 415), Aroma,
Emulgatoren (E 481, E
Eier und -erzeugnisse v 471}, Jodsalz,
Fisch und -srzeugnisse - Hihnereieiweikpulver.
Erdniisse und -srzeugnisse -
Soja und -erzeugnisse - Kann Spuren von
Schalenfriichte (z.B. Nisse) v Erdnissen, _
und -erzeugnisse Sehalenfrichten,Soja und
Mandeln und - Lupinen enthalten.
Mandelerzeugnisse
Haselnisss und v
Hazelnusserzeugnisse
Walniisse und =
‘Walnusserzeugnisse
gasnewnﬂsse e . = Deklarationspflichtige Keine
ashewnusserzeugnisse Zutaten/Zusatzstoffe deklarationspflic htigen
Pecanniizsse und - Zusatzstoffe
Pecanusserzeugnisse
Paranusse und =
Paranusserzeugnisse * kennzeichnungspfiichtig fir Fleischerzeugnisse
**: kennzeichnungspflichtig fir Erfrischungsgetranke
Pistazien und - =**: kennzeichnungspflichtig fir Kaserinden
Pistazienerzeugnisse
IMacadamia- oder =
Clueenslandniisse und -
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